Konvensi Diskriminasi (Pada Pekerjaan dan Jabatan), 1958 (No. 111).

Thailand telah meratifikasi enam dari delapan Konvensi Dasar ILO namun belum meratifikasi

Konvensi 87 dan 98. Undang-undang Thailand yang relevan dengan pekerjaan di industri boga

bahari termasuk:

• Peraturan Kerajaan mengenai Pengelolaan Pekerja Asing B.E. 2560 (2017) dan

amandemennya;

• Undang-Undang Pelindungan Tenaga Kerja B.E. 2541 (1998) dan amandemennya;

• Undang-Undang Hubungan Kerja B.E. 2518 (1975) dan amandemennya;

• Undang-Undang Anti Perdagangan Manusia B.E. 2551 (2008) dan amandemennya;

• Undang-Undang Pelindungan Pekerja Rumahan, B.E. 2553 (2010);

• Undang-undang Keselamatan, Kesehatan Kerja dan Lingkungan B.E. 2554 (A.D. 2011) dan

peraturan Departemen Pelindungan Tenaga Kerja dan Kesejahteraan mengenai Keselamatan

dan Kesehatan Kerja (K3);

• Undang-Undang Jaminan Sosial, 2553 (2010);

• Undang-Undang Pelindungan Ketenagakerjaan dan Pencari Kerja B.E. 2528 (1985);

• Undang-Undang Pekerja Asing B.E. 2551 (2008);

• Undang-Undang Pemberdayaan Penyandang Disabilitas B.E. 2550 (2007) dan amandemennya

B.E. 2556 (2013).

4 Panduan Praktik Baik Ketenagakerjaan

pada industri boga bahari di Thailand 5

Program baru memperluas GLP dalam dua cara penting

Pertama, prinsip ini memanfaatkan cakupan umum standar-standar tempat kerja di Thailand

dan di tempat lain seputar standar ILO sehingga dapat mencakup pekerjaan yang ada di rantai